
 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci,1 – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Fax: 0972/21730 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it https://gasparrinimelfi.it 

 

 

ERRATA CORRIGE DETERMINA N. 169/2023 

 

Oggetto: LA PRESENTE ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE_ Affidamento diretto per 

PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI_IMPIANTO ELETTRICO_ Progetto “laboratori 

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo, modulo 

Alberghiero_ alla ditta TECNOIMPIANTI DI DONADIO VINCENZO con affidamento 

diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023  

 

CNP: 10.8.1. B3-FESRPON-BA-2023-9 

CUP: B64D23001360006 

CIG:  Z103C34CF3 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che occorre PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI_IMPIANTO ELETTRICO per il 

progetto “laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo, 

modulo Alberghiero; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il d.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 296/2006 art. 1, commi 449 e 450; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il D.lsg. 31 marzo 2023,n. 36, recante “codice dei contratti pubblici”; in particolare, l’art. 50, comma 

1, lettera b) del D.lgs/2023, il quale prevede che ”affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, d’importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 

gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

VISTO il D. Lgs 19.04.2017 n.56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18.04.2016 n.50; 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante Istruzioni   
Generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare gli artt. 44 e 45; 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
https://gasparrinimelfi.it/




 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci,1 – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Fax: 0972/21730 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it https://gasparrinimelfi.it 

 

TENUTO CONTO In particolare, delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia   
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico approvato dal C.d.I. in data 13.04.2022; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 06/02/2023 di approvazione del programma annuale 2023;  

CONSIDERATO che la ditta TECNOIMPIANTI DI DONADIO VINCENZO garantisce un servizio e 
un’assistenza puntuale e precisa pertanto si è ritenuto opportuno affidare il servizio a tale ditta; 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per il servizio di riparazione è pari ad un 
importo di euro 5.850,00 risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Capitolo di spesa 
A03/28 del Bilancio dell’Istituto; 
PRECISATO che l’Istituto Scolastico ha richiesto la dichiarazione di assenza di cause di esclusione ai seni 
degli artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 necessarie per l’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali e si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni prestate; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

 
DETERMINA 

Art. 1 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 
Di procedere all’affidamento per i seguenti servizi: 
 

Fornitura Importo ivato 

PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI_IMPIANTO ELETTRICO 7.137,00 

 

Alla ditta: 

DENOMINAZIONE  TECNOIMPIANTI DI DONADIO VINCENZO   

Sede Legale  VIA PIETRO NENNI,47 -75020 SCANZANO 
JONICO(M) 

P.IVA   03111020735 

ISTITUTO DI CREDITO BANCA POPOLARE DI PUGLIA E BASILICATA   

IBAN  IT24E3608105138965113565116 

Delegato ad operare  DONADIO VINCENZO 

Art. 3 
Di indicare i CIG relativi alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente procedura 

d’acquisto; 

Art. 4 
Di autorizzare il pagamento previa ricezione di fattura elettronica, di dichiarazione del conto corrente                                   

dedicato alle commesse pubbliche e di verifica di regolarità contributiva 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
https://gasparrinimelfi.it/


 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale: PZIS028007 Via L. da Vinci,1 – 85025 Melfi (PZ) Tel: 0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.: 93026620760 Email: pzis028007@istruzione.it Fax: 0972/21730 

Codice univoco di fatturazione: UFFC9P Email PEC: pzis028007@pec.istruzione.it https://gasparrinimelfi.it 

 

Di precisare, sin da ora, che: 
Art. 5 

la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

1. l controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui agli artt. 
94, 95 e 98 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

Art. 6 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 15 comma 34, del Codice dei Contratti del D.Lgs. 36/2023, viene nominato 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof Carlo 
MASSARO; 

Art. 7 
Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determinazione che viene pubblicata, ai   fini 

della pubblicità e della trasparenza amministrativa. 

• sul sito web della scuola – Albo pretorio. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Carlo Massaro 

 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
https://gasparrinimelfi.it/

		2023-10-05T09:36:23+0000
	CARLO MASSARO




